СОВЕТ БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

25.12.2023				     с. Бакчар				                        №35

О внесении изменений в решение
Совета Бакчарского сельского поселения
от 13.11.2013 №30 «О муниципальном
дорожном фонде муниципального образования
«Бакчарское сельское поселение».»

 В целях приведения муниципальной правовой базы в соответствие с пунктом 5 статьи 1794 Бюджетного кодекса Российской Федерации»

Совет Бакчарского сельского поселения РЕШИЛ:
     1. Внести следующие изменения в решение Совета Бакчарского сельского поселения от 13.11.2013 №30 «О муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Бакчарское сельское поселение»» (далее – Решение):
     1) пункт 1 раздела «Порядок формирования дорожного фонда» изложить в следующей редакции:
	«1. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается решением Совета Бакчарского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее прогнозируемого объема доходов местного бюджета муниципального образования «Бакчарское сельское поселение» за счёт
 акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;
доходов местных бюджетов от транспортного налога (если законом субъекта Российской Федерации установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты);
доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;
доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;
иных поступлений в местный бюджет, утвержденных решением представительного органа муниципального образования, предусматривающим создание муниципального дорожного фонда.
при формировании местного бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) бюджетные ассигнования Дорожного фонда, превышающие прогнозируемый объем доходов Дорожного фонда, покрываются за счет налоговых и неналоговых доходов местного бюджета, поступающих в очередном финансовом году и плановом периоде, кроме, указанных в данном пункте..»;
     2. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Бакчарское сельское поселение Бакчарского района Томской области».
     3. Контроль за исполнением решения возложить на социальную комиссию Совета Бакчарского сельского поселения.

Председатель Совета
Бакчарского сельского поселения     		                       	              А.В.Гусев

Председатель Совета
Бакчарского сельского поселения                                                              С.М. Приколота